Aile sonraları İstanbul, Ankara, Konya22 gibi şehirlere dağılmıştır.

Rifat Rami ilk tahsilini İskilip’te yapmıştır. Daha sonra Ankara’da Erkek Muallim

Mektebi’ne kaydolmuş23, Osmanlı Devleti 1914 yılında Birinci Dünya Savaşı’na girince, zaman

içinde ortaya çıkan ihtiyaca binaen 15 Temmuz 1332/28 Temmuz 1916 tarihinde ihtiyat zabit

vekili olarak askere alınmıştır. 9 Kanun-ı sani 1332/22 Ocak 1917’de Bağdat’ta bulunan 6. Ordu

emrine verilerek, Müstakil Fırat Grubu 64. Alay Makineli Tüfek Bölüğü’nde görevlendirilmiştir.

29 Eylül 1917’de Remadiye’de İngilizler’e esir düşmüş, ancak 29 Nisan 1920 tarihinde İstanbul’a

düzenlemeler neticesinde 1916 yılı Nisan-Mayıs aylarında, imtihanlarına giremeden, tahsilleri

yarıda kalarak askere alınmaya başlamışlardır.66 Güçtekin'in ifadesiyle " ...bu tevellütlüler bir

anlamda imtihanlarını I. Dünya Savaşı ile vermişlerdir."67 Rifat Rami'nin büyük harp yıllarındaki bu

imtihanı 15 Temmuz 1332/28 Temmuz 1916'da İstanbul talimgâhlarında başlayacak,

Hindistan'daki üç yıllık esaret hayatını takiben 2 Mayıs 1920 tarihinde terhisiyle son bulacaktır.

58 Çorum Vilayeti Yüksek Makamına başlıklı yaptığı müracaatta bu bilgilere yer verilmiştir.
59 RRAÖA, I/2
60 Arıncı, Ülküç, s. 143
61 Arıncı, Ülküç, s.55, 59
62 Edward J.

bugünkü Türkiye-Suriye sınırında yer alan Cerablus'ta yazıldığını göstermektedir.

Şiirde adı geçen Naci Fikret (Baştak) Konya'lıdır. Rifat Rami'den yedi yaş büyük olan Naci

Fikret memleketinde Ümit Mektebi'nde öğretmenlik yapıyor iken aynı celp döneminde (21

Haziran 1332/4 Temmuz 1916'da) askere alınmıştır.141 Rami ile İstanbul'da Erenköy

Talimgâhında tanışmış olmaları gerekir.

Naci Fikret, kendisi gibi öğretmen olan arkadaşı Namdar Rahmi (Karatay)142 ile birlikte

Konya'nın Meşrutiyet sonrası ve erken Cumhuriyet yıllarının aydın kadrosu içinde yer alan

tanınmış isimlerindendir.